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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  LIII/2023 

 

z LIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

21 września 2023 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 21 września 2023 r., o godz. 11:00,  

zakończono w dniu 21 września 2023 r., o godz. 13:30. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1radny. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 

Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Rafał Siemieńczuk 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy 

5. Mirosław Basiński – Kierownik Wydziału Oświaty 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

7. Sołtysi.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

LIII/404/2023 

LIII/405/2023 

LIII/406/2023 

LIII/407/2023 

LIII/408/2023 

LIII/409/2023 

LIII/410/2023 

LIII/411/2023 

LIII/412/2023 

LIII/413/2023 

LIII/414/2023 

LIII/415/2023 

LIII/416/2023 

LIII/417/2023 

 

 

 

 

 

10 

10 – 11 

11 – 13 

13 – 14 

14 – 15 

15 – 17 

17 – 18 

18 – 19 

19 

20 – 21 

21 – 22 

22 – 23 

23 – 30 

31 - 33 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za I półrocze 2023 r. 

9. Wybór ławnika. 

a. wybór komisji skrutacyjnej 

b. przedstawienie opinii o kandydacie na ławnika 

c. wybór ławnika w głosowaniu tajnym 

d. podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku 

Wielkopolskim 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

b. ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Rakoniewice dla 

niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobierania i wykorzystania 

c. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Rakoniewice 

d. określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rakoniewice 

e. określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

f. określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz 

najemcy 

g. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny nieruchomości Powiatu 

h. przyjęcia statutu związku powiatowo - gminnego „Wielkopolski Transport 

Regionalny” 

i. udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

j. wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy 

Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością 

k. zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P 

Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do 

miejscowości Wioska” 

l. zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

m. zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg LIII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

 

Przewodniczący poinformował, że z przyczyn technicznych, obraz na dzisiejszej sesji nie 

będzie rejestrowany, a rejestracja dźwięku również może być problematyczna.  

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował,  

że na sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady odczytał informację o złożonych zapytaniach, interpelacjach  

i odpowiedziach na nie (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka, w imieniu mieszkańców Rostarzewa, zwróciła się z zapytaniem 

do Burmistrza, czy po otwarciu łącznika ulicy Gościeszyńskiej z ulicą 3 Maja  

w Rostarzewie (czyli tzw. gaski) dojdzie do zmiany kierunku ruchu pojazdów na drodze 

łączącej ulicę Wyzwolenia z Placem Powstańców oraz ulicy Gościeszyńskiej : od Placu 

Powstańców do skrzyżowania z ulicą Wyzwolenia, która to zmiana spowoduje powstanie 

tam deptaka. 
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Dalej radna odniosła się do interpelacji, jaką złożyła na sesji w dniu 12 lipca br.  

w sprawie budowy obwodnicy Rostarzewa. Radna zapytała, czy odpowiedź Burmistrza, 

jaką otrzymała w tej sprawie, przekazanie przez niego ww. sprawy do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i odpowiedź z GDDKiA kończą, czy zaczynają 

działania w tej kwestii. Radna dodała, że, zdaniem mieszkańców, odpowiedź z GDDKiA 

lekceważy ich i całą naszą Gminę. Radna poprosiła m.in.:  

- o szczegółowe przedstawienie (porównanie) warunków drogowych, jakie panują  

w Rostarzewie z innymi miejscowościami, które otrzymały decyzje pozytywne co do 

budowy obwodnic, 

- o powiadomienie władz krajowych o trudnościach życia codziennego mieszkańców 

Rostarzewa, 

- o wskazanie przez Burmistrza planu jego działań w tym zakresie.  

Przypomniała, że w momencie, gdyby doszło do działań ostatecznych - blokady dróg, 

Burmistrz obiecał, że będzie z mieszkańcami.  

- o wskazanie, jakie warunki prawne mają spełnić mieszkańcy, by zgodnie z prawem  

wyrazić bunt poprzez blokadę drogi krajowej nr 32, 

- o kierowanie wszystkich pism związanych z budową obwodnicy, do wiadomości,  do 

władz rządowych,  

- o protokół uzasadniający wyeliminowanie Rostarzewa z planu budowy obwodnic, 

- o przedstawienie problemu mieszkańców Rostarzewa Radzie Powiatu, Radzie 

Ministrów i wszystkim politykom, którzy mają wpływ na polepszenie życia w naszej 

małej ojczyźnie i którzy zabiegają o nasze głosy podczas wyborów, 

- o wnioskowanie aneksu do budowy obwodnicy Rostarzewa.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z sołtysów chciałby zabrać głos. 

 

Bogdan Schulz – sołtys Wioski odniósł się do nagrań, jakie w ostatnim czasie pojawiły 

się na Facebooku, w sprawie złych warunków, w jakich chowane są kury na Fermach 
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Drobiu Woźniak w Wiosce. Sołtys złożył na ręce Przewodniczącego Rady wniosek  

o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla obrębu Wioska,  

w zakresie zakazu rozbudowy i budowy ferm i zakładów hodowli przemysłowej 

(wniosek Przewodniczący Rady przekazał pismem nr OR.0005.11.2023.MCh, z dnia 

25.09.2023 r., Burmistrzowi Rakoniewic). Sołtys poprosił Burmistrza o wyrażenie 

swojego stanowiska w tej sprawie.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie  

4. i sołtysów w punkcie 5. porządku obrad. 

W kwestii przedstawionej przez sołtysa B. Schulza, materiałów prasowych  

i telewizyjnych, jakie pojawiły się na temat funkcjonowania Ferm Drobiu Woźniak, 

Burmistrz wyjaśnił, że pozostawia to do oceny każdemu indywidualnie (od oceny tej 

sytuacji są także odpowiednie służby). Poprosił też o niełączenie samorządu lokalnego  

z tym, jak funkcjonuje dana firma. Podkreślił, że jest urzędnikiem państwowym i pracuje 

na narzędziach, przepisach, jakie to Państwo nam daje. Jako Gerard Tomiak jest 

przeciwny budowaniu kolejnych, wielkopowierzchniowych chlewni, kurników itd. ale 

jeśli wniosek w takiej sprawie wpłynie, to jako Burmistrz Rakoniewic wniosek ten będzie 

musiał rozpatrzyć. Burmistrz zauważył, że tam, gdzie będzie miał możliwość 

zaprotestowania, tam zaprotestuje, że kierunki działań Gminy Rakoniewice są takie, aby 

w jak największym stopniu ograniczyć powstawanie obiektów związanych z chowem czy 

hodowlą na skalę przemysłową.    
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W sprawie budowy obwodnicy Burmistrz przypomniał, że pierwsze rozmowy na ten 

temat rozpoczęły się pod koniec XX wieku. Stwierdził, że radna G. Cielecka ma rację, 

ponieważ również jest zaskoczony wyborem niektórych miejscowości, gdzie takie 

obwodnice mają zostać wybudowane. Przypomniał o kilku wariantach, jakie  

w przeszłości były brane pod uwagę, jeśli chodzi o budowę obwodnicy naszej Gminy, 

stwierdzając, że tłumaczenie decyzji brakiem planów jest nieprawdziwe. Dodał, że 

rozwiązaniem problemu, na ten moment, byłoby wprowadzenie opłat tranzytowych przez 

drogi lokalne i zwolnienie z tych opłat podczas korzystania z autostrady A2 i drogi S5.  

Podsumowując Burmistrz powiedział, że popiera radną G. Cielecką, ma jednak 

wątpliwości co do efektywności naszych działań w tej sprawie.    

W kwestii powstania deptaka w Rostarzewie, sprawą zajmie się Komisja 

Bezpieczeństwa, która oceni, czy takie zmiany w ruchu drogowym mogą w tym miejscu 

nastąpić.     

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili pytań ani wniosków.  

 

Pkt 8. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za  

I półrocze 2023 r. 

Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy poinformował, że w tym roku nastąpiła zmiana 

przepisów ustawy o finansach publicznych poprzez uchylenie art. 266, który 

zobowiązywał Burmistrza do przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

gminy za I półrocze bieżącego roku. Skarbnik dodał, że z obowiązku tego nie zostały 

zwolnione instytucje kultury. W naszej Gminie są to : Gminna Biblioteka Publiczna  

i Rakoniewicki Ośrodek Kultury. Obie instytucje złożyły ww. sprawozdania w terminie. 

W zakresie dochodów i wydatków bieżących realizacja przebiegała prawidłowo.  

W zakresie wydatków majątkowych wydano tylko ok. 1.200.000 zł. Pozostała część 

środków zostanie wydatkowana w II półroczu.     

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Wybór ławnika. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że z końcem 2023 roku upływa kolejna kadencja 

ławników w Sądach Okręgowych i Sądach Rejonowych wybranych w wyborach  

w 2019 r., na kadencję 2020-2023.  
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Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu poinformował, że Rada Miejska Rakoniewic na 

kolejną kadencję 2024 – 2027 : ma dokonać wyboru 2 ławników, w tym 1 do orzekania  

w sprawach z zakresu prawa pracy do Sądu Rejonowego w Grodzisku Wlkp.  

W wyznaczonym terminie wpłynęło jedno zgłoszenie kandydata na ławnika tj. pani 

Bernadety Bielec. Zgłoszenia tego dokonał Prezes Sądu Rejonowego w Grodzisku 

Wielkopolskim. Więcej zgłoszeń nie wpłynęło (nie jest to kandydat do orzekania  

w sprawach z zakresu prawa pracy). 

 

a. wybór komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z art. 160 §1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. 

Prawo o ustroju sądów powszechnych,  ławników do sądów okręgowych oraz sądów 

rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – 

w głosowaniu tajnym. Wybory te (o czym mówi art. 163 §1 ww. ustawy) muszą się 

odbyć do końca października.  

W związku z powyższym Przewodniczący zaproponował do pracy w komisji 

skrutacyjnej następujących radnych, którzy przeprowadzą głosowanie, będą sprawowali 

nadzór nad jego prawidłowym przebiegiem, obliczą głosy i sporządzą protokół  

z głosowania oraz ogłoszą wyniki : 

• radnego Bartosza Janowskiego 

• radnego Leszka Joksza 

• radną Haliną Wajs 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do komisji skrutacyjnej. 

 

Nikt więcej nie zgłosił się do pracy w  ww. komisji, wobec czego Przewodniczący Rady 

poddał skład komisji skrutacyjnej pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wybór komisji skrutacyjnej - czas głosowania: 21 września 
2023, godz. 12:10, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 
0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zatwierdziła skład komisji skrutacyjnej, do 

której weszli radni : Bartosz Janowski, Leszek Joksz, Halina Wajs 
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b. przedstawienie opinii o kandydacie na ławnika 

 

Przewodniczący Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników – Krzysztof 

Krawczyk, poinformował, że Zespół, na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2023 r., dokonał 

analizy zgłoszenia kandydata na ławnika. 

Opierając się na zebranej dokumentacji Zespół zaopiniował pozytywnie kandydaturę pani 

Bernadety Bielec na ławnika. Szczegółowa opinia o kandydacie została radnym 

przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Dokument 

zamieszczony został także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji 

(opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu).   

 

Radnie do przedstawionej opinii nie zgłosili żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania. 

 

c. wybór ławnika w głosowaniu tajnym 

Po przerwie najpierw Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Bartosz Janowski 

wyjaśnił zasady głosowania, a dalej Komisja Skrutacyjna rozdała radnym karty do 

głosowania. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał z imienia  

i nazwiska radnych, a kolejno wywoływani radni podchodzili do wyznaczonego miejsca 

do głosowania w celu oddania głosu.  

 

Dalej Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę, w celu przeliczenia 

głosów i sporządzenia protokołu przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji.  

W wyniku tajnego głosowania zgłoszony kandydat na ławnika otrzymał : 

• 12 głosów na „TAK”;  

• 2 głosy na „NIE”;  

• 0 głosów „nieważnych”.  
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Rada Miejska Rakoniewic wybrała kandydata : Bernadetę Bielec na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu, karty z głosowania stanowią załączniki od nr 8-a do nr 8-n 

do protokołu). 

 

d.  podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w 

Grodzisku Wielkopolskim 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim, dalej poddał projekt uchwały pod głosowanie, 

w trybie i na zasadach ogólnych tj. w głosowaniu imiennym, jawnym, zwykłą 

większością głosów.  

Głosowanie w sprawie podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu 
Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim - czas głosowania: 21 września 2023, godz. 
12:29, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/404/2023 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  

w Grodzisku Wielkopolskim stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Bernadecie Bielec wyboru na ławnika. 

 

Pkt. 10. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 przedstawił 

Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi jest kluczowym 

elementem rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Roczny Program 

Współpracy gminy Rakoniewice z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024 jest 

aktem, który doprecyzowuje i systematyzuje tę współpracę, określa cele, zasady, 

przedmiot i formy współpracy, a także określa priorytetowe zadania publiczne, 

minimalną wysokość środków przeznaczonych na ich realizację a także określa tryb 
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powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. Roczny Program Współpracy Gminy Rakoniewice 

z organizacjami pozarządowymi wzmacnia działania lokalne, buduje dialog obywatelski 

oraz wspiera jego rozwój. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić „Roczny program współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie na rok 2024”. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 - czas 
głosowania: 21 września 2023, godz. 12:31, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/405/2023 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji  

z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania przedstawił 

Mirosław Basiński- Kierownik Wydziału Oświaty. 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych placówek oświatowych oraz tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. W dniu 

22 sierpnia 2023 r. do prowadzonej przez Burmistrza Rakoniewic ewidencji szkół 

i placówek niepublicznych wpisana została pierwsza taka placówka – niepubliczne 

przedszkole. W związku z tym koniecznym stało się podjęcie uchwały, o której mowa 

w art. 38 ust. 1  ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 
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W projekcie uchwały ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 

Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin 

przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

o liczbie uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin 

i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

 

Radna Gabriela Cielecka zwróciła uwagę, że prawo oświatowe określa standardy 

wychowania i opieki w przedszkolach, wśród których jest zapewnienie możliwości 

korzystania przez dzieci z posiłków. Radna powiedziała, że ma zastrzeżenia co do kwestii 

zapewnienia wyżywienia i spełnienia wymogów z tym związanych przez niepubliczne 

przedszkole (o działalności którego szeroko informowała pomysłodawczyni utworzenia 

takiego przedszkola, na wspólnym posiedzeniu komisji, w dniu 13.09.2023 r. – Daria 

Popiół), które powstało w Elżbiecinach (dzieci mają przynosić wyżywienie sami).  

M. Basiński podkreślił, że Rada, uchwalając przedstawiony przez niego projekt uchwały, 

nie wyraża tym samym zgody na funkcjonowanie niepublicznego przedszkola, o którym 

wspomniała radna G. Cielecka. Jeśli osoba, która składa do Burmistrza wniosek  

o zarejestrowanie niepublicznej placówki, spełnia wymogi, wówczas ta placówka zostaje 

zarejestrowana i może funkcjonować. Rada gminy tymczasem ma obowiązek ustalić 

zasady przekazywania i rozliczania dotacji i to jest przedmiotem przedstawionego 

projektu uchwały. Kierownik wyjaśnił, że w kompetencjach Gminy jest przekazywanie  

i rozliczanie dotacji, natomiast w Polsce są inne instytucje, które, według swoich zadań, 

kontrolują działalność takich placówek.   

Radna G. Cielecka stwierdziła, że nie może świadomie głosować za tym projektem 

uchwały, skoro widzi, że przedszkole to nie spełnia wymogów oświatowych. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej uwag, żadnych pytań, ani żadnych 

wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 
Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania - czas głosowania: 21 
września 2023, godz. 12:42, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (PRZECIW), Bartosz 
Janowski (ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann 
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(ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/406/2023 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z 

budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

C) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice przedstawił Paweł 

Sobecki.  

Niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Rakoniewice do nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  dokonanej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. 

o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022, 

poz. 1549), która rozszerzyła definicję „nieczystości ciekłych”. Przed dniem wejścia 

w życie nowelizacji pojęcie to na gruncie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oznaczało ścieki gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. Od dnia 

9 sierpnia 2022 r. za nieczystości ciekłe uznawane są również ścieki gromadzone 

w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto, uchwała 

uszczegóławia częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych dla nieruchomości 

zaopatrzonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, projekt 

uchwały przekazano do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grodzisku 

Wielkopolskim, który pozytywnie go zaopiniował. 

 

W projekcie uchwały postanawia się, że w  uchwale nr XLI/301/2014 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 15 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1 Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na 

nieczystości ciekłe zobowiązani są do systematycznego ich opróżniania, 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia i wylewania się 

zawartości na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał, a w 

obiektach zamieszkałych sezonowo - minimum jeden raz w sezonie w okresie ich 

zamieszkiwania.  

§ 6. 2 Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie 

ścieków zobowiązani są do pozbywania się osadów ściekowych z osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji ich eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok.”; 

2) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie 
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„§ 7. Każdy właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy na 

nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków w przypadku 

nieprzyłączenia ich do sieci kanalizacji sanitarnej zobowiązany jest do zawarcia 

umowy z wybranym przez siebie podmiotem uprawnionym do prowadzenia 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych, o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach”. 

 

Radny Bartosz Janowski zapytał, czy częstotliwość opróżniania zbiorników, określona  

w projekcie uchwały, wynika stricte ze znowelizowanej ustawy, czy określone są w niej 

przedziały, z których rada może wybrać tę częstotliwość.   

 

Mecenas - Bartosz Krzyżanowski  wyjaśnił, że ustawa wskazuje, iż to rada gminy 

decyduje w uchwale o częstotliwości wywozu nieczystości ciekłych (ustawa wprost nie 

narzuca żadnych „widełek”). Proponując częstotliwość wywozu, którą określono  

w projekcie uchwały, wzorowano się na rozwiązaniach, jakie przyjęły inne samorządy,  

o podobnej wielkości, jak nasz.    

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice - czas głosowania: 
21 września 2023, godz. 12:46, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/407/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr  12 

do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki. 
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Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości                    

i porządku w gminach na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. Stosownie natomiast do art. 7 ust. 3a 

wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie takiego zezwolenia. 

 

W projekcie uchwały określa się wymagania umożliwiające przedsiębiorcom równy dostęp do 

rynku, a spełnienie ich ma na celu zapewnienie należytej ochrony zdrowia i życia ludzi oraz 

środowiska. Wskazane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne 

z przepisami rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w przydomowych oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Rakoniewice - czas głosowania: 21 września 2023, godz. 12:50, wyniki: ZA: 14, 
PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/408/2023 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rakoniewice 

stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych przedstawił Paweł Sobecki. 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rozszerzającą 

definicję nieczystości ciekłych o ścieki gromadzone w osadnikach przydomowych oczyszczalni 

ścieków, niezbędnym jest dostosowanie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
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nieczystości ciekłych do aktualnego stanu prawnego. Po rozpatrzeniu kalkulacji kosztów oraz 

biorąc pod uwagę, że od ostatniej zmiany stawki za wywóz nieczystości ciekłych, nastąpił wzrost 

składników cenotwórczych takich jak koszty transportu, koszty utrzymania pojazdu 

asenizacyjnego, koszty paliwa oraz koszty wynagrodzenia pracownika, zasadnym jest podjęcie 

przez Radę Miejską Rakoniewic uchwały dotyczącej nowych stawek opłat za usługi w zakresie 

pozbywania się nieczystości ciekłych. 

W projekcie uchwały określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Rakoniewice w wysokości: 

1) 85,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze 

zbiorników bezodpływowych,   

2) 200,00 zł brutto za opróżnianie i transport 1m3 nieczystości ciekłych pochodzących 

z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków znacznie wyższe parametry powstałych 

w nich zanieczyszczeń i koszty ich oczyszczania są uzasadnieniem wyższych stawek za odbiór 

i transport nieczystości ciekłych pochodzących z tych urządzeń. Wysokość górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych 

określa Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum   Zagospodarowania 

Odpadów SELEKT”, którego Gmina Rakoniewice jest członkiem. 

 

Radny Józef Bernakiewicz zauważył, że stawki określone w projekcie uchwały są  

o 200 % wyższe, niż te, które obecnie płacą mieszkańcy.  

 

Paweł Sobecki wyjaśnił, że projekt uchwały określa górne stawki, natomiast 

przedsiębiorcy świadczący usługi w ww. zakresie mogą pobierać niższe ceny.  

 

Radny Wiesław Borowski zapytał, dlaczego w projekcie uchwały jest mowa o SELEKT-

cie. 

 

Mecenas B. Krzyżanowski wyjaśnił, że projekt uchwały reguluje tylko maksymalne 

stawki za wywóz nieczystości ciekłych. Zawarta informacja o SELEKT- cie jest 

skierowana do Wojewody, aby wiedział, że nie pominięto tu odpadów stałych, tylko 

kwestie te reguluje uchwała Związku Międzygminnego. Ma to zatem tylko charakter 

informacyjny.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili więcej uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Głosowanie w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych - czas głosowania: 21 września 2023, 
godz. 12:55, wyniki: ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (PRZECIW), Wiesław Borowski (PRZECIW), Gabriela Cielecka 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Bartosz Janowski (PRZECIW), Leszek Joksz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Wiesław 
Kalemba (PRZECIW), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam 
Madalinski (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/409/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych stanowi załącznik nr 14  do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z uchwałą Nr VI/40/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 27 maja 2015 r. w 

sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy 

Rakoniewice (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 r. poz. 1359 z późn. zm.) przygotowano do 

sprzedaży lokal mieszkalny nr 2 o powierzchni użytkowej 45,21 m2 w budynku położonym na 

Placu Powstańców Wielkopolskich 35 w Rakoniewicach, wraz z przynależnym  pomieszczeniem 

o pow. 6,18 m2 znajdującym się w budynku gospodarczym zlokalizowanym w granicach działki 

nr 170/6. Do lokalu przynależny jest udział w nieruchomości wspólnej. Budynek nr 35 na Placu 

Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach usytuowany jest na działce nr 170/6 o pow. 

0,0235 ha obręb Rakoniewice. Nieruchomość zapisana w księdze wieczystej KW nr 

PO1S/00043416/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Grodzisku Wielkopolskim, z której 

zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi współwłasność 

gminy Rakoniewice. 

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży ww. lokalu 

mieszkalnego, na rzecz najemcy lokalu. Cena lokalu mieszkalnego wraz z udziałem w częściach 

wspólnych budynku i gruntu została ustalona na kwotę 200 000,00 zł. Wartość lokalu na 

podstawie której ustalono cenę, została określona w operacie szacunkowym na kwotę 194 

100,00 zł. Wysokość udzielonej od wartości lokalu bonifikaty, uzależniona jest od sposobu 

zapłaty ceny i wynosi odpowiednio: 

1) w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny -  50% wartości, 

2) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny 

i spłaty pozostałej należności w 4 ratach w ciągu 1 roku od daty zawarcia umowy notarialnej 

- 30% wartości, 

3) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny 

i spłaty pozostałej należności w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 20% 

wartości, 

4) w przypadku wpłaty przed zawarciem umowy notarialnej 1/10 należności z tytułu ceny 

i spłaty pozostałej należności w ciągu 10 lat, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej - 5% 

wartości. 
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 
mieszkalnego na rzecz najemcy - czas głosowania: 21 września 2023, godz. 12:59, 
wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/410/2023 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży 

lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy stanowi załącznik nr 15  do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości Powiatu  przedstawił Paweł Sobecki. 

Działki nr 124/2 oraz 246 położone w obrębie ewidencyjnym Łąkie o użytku gruntowym  

- dr (drogi), stanowią własność Powiatu Grodziskiego. Powiat nabył działki w drodze 

komunalizacji. Działka nr 246 położona jest w przebiegu drogi publicznej gminnej nr 540515 P.  

Zgodnie art. 2a ustawy o drogach publicznych drogi krajowe stanowią własność Skarbu Państwa, 

natomiast drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność właściwego samorządu 

województwa, powiatu lub gminy. W takim stanie rzeczy działka nr 246 powinna stanowić 

własność gminy Rakoniewice a nie Powiatu Grodziskiego. Działka 124/2 nie została zaliczona do 

kategorii dróg publicznych w rozumieniu przepisów ustawy o drogach publicznych. W wyniku 

przeprowadzonej analizy ustalono, że działka uzupełnia sieć drogową gminy Rakoniewice, 

zapewniając w  ten sposób ogólnie dostępny dojazd do nieruchomości, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Powiat Grodziski 

nie zamierza podjąć działań mających na celu jej zaliczenie w poczet dróg powiatowych.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być 

przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa, a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 

nieruchomość jest darowana. W związku z powyższym stwierdzono zasadność nieodpłatnego 

nabycia wyżej opisanych nieruchomości na cele drogowe,  w trybie przewidzianym art. 13 ust. 2 

ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu 

nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Łąkie, zapisanej w księdze wieczystej KW nr 

PO1S/00050606/9, na którą składają się działki oznaczone w ewidencji gruntów pod numerami 

ewidencyjnymi 246 o pow. 0,5838 ha oraz 124/2  o pow. 0,2663 ha. Nabycie nastąpi na 

podstawie darowizny od Powiatu Grodziskiego. Nieruchomość nabyta zostanie z przeznaczeniem 

na cele publiczne - drogi. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości Powiatu - czas głosowania: 21 września 2023, godz. 13:01, wyniki: ZA: 
14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/411/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 

darowizny nieruchomości Powiatu  stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo - gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 67 ust. 1a i art. 72a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym przystąpienie do 

związku powiatowo-gminnego wymaga przyjęcia jego statutu bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. Wskutek zmiany statutu związku powiatowo-gminnego „Wielkopolski 

Transport Regionalny” wynikającej z uchwały nr X/75/2023 zgromadzenia tego związku z dnia 

14 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany statutu związku powiatowo - gminnego „Wielkopolski 

Transport Regionalny” polegającej na zwiększeniu liczby jego uczestników koniecznym okazało 

się ponowne przyjęcie statutu przez Gminę Rakoniewice. Statut którego dotyczy uchwała został 

wypracowany w ramach negocjacji założycieli związku oraz został w myśl art. 67 ust. 1a w zw. 

z art. 72a ust. 2 pkt 1 uzgodniony z Wojewodą Wielkopolskim. 

 

W projekcie uchwały przyjmuje się statut związku powiatowo - gminnego „Wielkopolski 

Transport Regionalny” w brzmieniu wynikającym z obwieszczenia Wojewody Wielkopolskiego 

z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie ogłoszenia zmiany statutu związku powiatowo - gminnego pod 

nazwą „Wielkopolski Transport Regionalny” z siedzibą w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2023 r. 

poz. 7096), obejmującego tekst jednolity statutu. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo - gminnego 
„Wielkopolski Transport Regionalny” - czas głosowania: 21 września 2023, godz. 
13:04, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/412/2023 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo - gminnego 

„Wielkopolski Transport Regionalny” stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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I) Projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji 

celowej z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków przedstawił Paweł Sobecki. 

Obowiązujące przepisy prawa (w szczególności art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami) przyznają możliwość udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Zasady udzielania dotacji 

zostały określone przez Radę Miejską w Rakoniewicach uchwałą Nr XVI/96/2016 z dnia 

30 marca 2016 r, w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy 

Rakoniewice zmienioną uchwałą nr XLVII/359/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

20 lutego 2023 r. Zgodnie z postanowieniami ww. uchwały, dotacje przyznaje rada gminy 

w formie uchwały na wniosek Burmistrza Rakoniewic. Dotacja może być udzielona w wysokości 

do 50% (§ 3 ust. 1 uchwały), a w określonych przypadkach do 100% nakładów koniecznych na 

wykonanie prac (§ 3 ust. 2 uchwały). 

Łączna kwota udzielonych dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru nie może przekraczać wysokości 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury 

złożył wniosek o udzielenie wsparcia finansowego – dotacji celowej w kwocie 999 941,46 zł na 

prace konserwatorskie przy zabytku Kościoła ewangelickiego, ob. Muzeum, szach. 1763 r. Do 

wniosku załączono zawiadomienie z dnia 13 grudnia 2019 r. o wpisaniu obiektu do rejestru 

zabytków decyzję nr 214/2022 z dnia 10.05.2022 r. Starosty Grodziskiego udzielającą 

pozwolenia na budowę wykonanie robót budowlanych, pozwolenie nr 853/2021/A 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie robót budowlanych 

przy zbytku wpisanym do rejestru zabytków oraz kosztorys inwestorski. 

Beneficjent oświadczył, że koszt całkowity realizacji tego zadania wyniesie 999 941,46 zł brutto. 

Z uwagi na fakt, że zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, dotacja może być udzielona 

w wysokości do 100% nakładów koniecznych na ich wykonanie. Dotacja pochodzić będzie ze 

środków otrzymanych z dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków zgodnie z promesą wstępną NR RPOZ/2022/6013/PolskiLad. 

 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej do 

wysokości 999 941,46 zł na rzecz Rakoniewickiego Ośrodka Kultury w Rakoniewicach, na prace 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków nieruchomych województwa wielkopolskiego pod 

numerem 1085/Wlkp/A, orzeczeniem z dnia 1.08.1956 r. – budynku dawnego kościoła 

ewangelickiego w Rakoniewicach. Zakres prac przy zabytku o których mowa wyżej obejmuje: 

modernizację elewacji dawnego zboru ewangelickiego w Rakoniewicach – I etap modernizacja 

dachu na wykonanie których Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków wyraził zgodę 

pozwoleniem nr 853/2021/A z dnia 3.12.2021 r. Dotacja zostanie przekazana na podstawie 

umowy, zawartej między Gminą Rakoniewice, a Rakoniewickim Ośrodkiem Kultury, zgodnie z § 

6 uchwały Nr XVI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2016 r. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej z 
przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków - 
czas głosowania: 21 września 2023, godz. 13:08, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/413/2023 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji 

celowej z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków stanowi załącznik nr 18  do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach spółka z ograniczona odpowiedzialnością przedstawił Łukasz Ślaga 

– Skarbnik Gminy. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady należy, miedzy innymi 

podejmowanie uchwał w sprawach tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz 

rozwiązywania i występowania z nich. Do tego rodzaju spółek należy, między innymi Zakładu 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczona odpowiedzialnością, w której cały 

kapitał zakładowy należy do Gminy i której zadaniem jest między innymi utrzymanie czystości. 

Dokapitalizowanie Spółki wkładem pieniężnym ma na celu zwiększenie środków finansowych na 

realizację zadań w zakresie utrzymania czystości na terenie Gminy poprzez zakup zamiatarki 

samochodowej za kwotę około: 720.000,00 zł. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na wniesienie przez gminę Rakoniewice wkładu 

pieniężnego  

w wysokości 650.000,00 zł do spółki pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rakoniewicach, z przeznaczeniem na 

podwyższenie kapitału zakładowego oraz objecie nowo utworzonych udziałów przez gminę 

Rakoniewice. 

Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa wyżej, nastąpi poprzez ustanowienie 1.300 

nowych udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy i łącznej wartości 650.000,00 zł oraz 

objęcie ich w całości przez gminę Rakoniewice. Środki finansowe na pokrycie wkładu 

pieniężnego o którym mowa w ust. 1 będą pochodzić z budżetu gminy Rakoniewice. 

 

Radna Gabriela Cielecka zapytała, czy zmiana na stanowisku Prezesa Spółki ma jakiś 

wpływ na ten projekt uchwały. Zauważyła, że być może „nowy” Prezes nie chce tego 

typu sprzętu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady – Marek Maćkowiak odpowiedział, że sprawa ta była 

omawiana już znacznie wcześniej, na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Dawniej ZUK 

wynajmował taki sprzęt z Grodziska Wlkp., ale takie rozwiązanie się nie sprawdzało. 



22 

 

Zamiatarka, która ma zostać zakupiona, dodatkowo będzie miała inne podzespoły, dzięki 

czemu będzie ją można wykorzystywać także w okresie zimowym.     

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 
jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług Komunalnych w 
Rakoniewicach spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - czas głosowania: 21 
września 2023, godz. 13:12, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/414/2023 w sprawie  wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczona odpowiedzialnością stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

K) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 

3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości Gnin do 

miejscowości Wioska”  przedstawił Łukasz Ślaga – Skarbnik Gminy. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym poszczególne jednostki samorządu terytorialnego i ich związki mogą sobie wzajemnie 

udzielać pomocy finansowej na ich zadania własne. Z treści art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 

o finansach publicznych wynika, że Gmina może w budżecie zaplanować wydatki na pomoc 

finansową udzielaną w formie dotacji celowej innej jednostce samorządu terytorialnego. Wydatek 

może być zrealizowany jeśli organ stanowiący postanowi o tym odrębną uchwałą. 

Powiat Grodziski otrzymał w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie na 

zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - 

etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” w wysokości 60% wartości kosztów 

kwalifikowanych tj. 8.940.607,90 zł. Planowana całkowita wartość zadania to 15.144.025,38 zł. 

Aby zabezpieczyć wkład własny w kwocie: 6.203.417,48 zł, Powiat Grodziski zwrócił się z 

prośbą o podjęcie uchwały o pomocy finansowej na realizację przedmiotowego zadania w 

wysokości 50% wkładu własnego tj. w kwocie: 3.101.708,74 zł, co uczyniono uchwałą nr 

XLVIII/378/2023 z Rady Miejskiej Rakoniewic z dn. 29 marca 2023 r.. 

Z uwagi na fakt, że Powiat grodziski rozstrzygnął postępowanie przetargowe na realizację 

przedmiotowej inwestycji jej wartość uległa zmianie, a tym samym należy dostosować wysokość 

planowanej pomocy finansowej do wartości zadania. W związku z powyższym planowana pomoc 

finansowa po zmianie wynosi: 2.068.135,20 zł tj.: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.034.067,60 zł, 
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- w roku 2024 w kwocie: 1.034.067,60 zł. 

I takie są postanowienia projektu uchwały. 

Wyżej wymienione zadanie ujęte zostanie do realizacji w latach 2023 -2024 w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023 – 2026 w limitach wynoszących 

odpowiednio: 

- w roku 2023 w kwocie: 1.034.067,60 zł, 

- w roku 2024 w kwocie: 1.034.067,60 zł. 

Pomoc finansowa dla roku 2023 zaplanowana jest w wydatkach budżetu Gminy na rok 2023 w 

dz. 600 rozdz. 60014 § 6300 w kwocie: 1.034.067,60 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od 
miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” - czas głosowania: 21 września 2023, 
godz. 13:15, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(ZA), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna Krysmann (ZA), 
Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik (ZA), Rafał 
Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/415/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od miejscowości 

Gnin do miejscowości Wioska” stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok przedstawił 

Skarbnik Gminy. Przedstawiany projekt uwzględniał autopoprawki, o wprowadzeniu 

których informował Skarbnik Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji, podczas 

omawiania materiałów sesyjnych. 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 

2023 o kwotę: 3.662.528,82 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 

1.838.518,63 zł oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 1.006.675,28 zł, zmniejszeniu 

deficytu budżetowego o kwotę: 1.824.010,19 zł i zmniejszeniu przychodów budżetu o kwotę: 

1.824.010,19zł. 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 3.662.528,82 zł 

• zwiększa dochody w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę: 106.465,00 zł w związku z zbyciem 

działek stanowiących własność Gminy Rakoniewice; 

• zwiększa się dochody w dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75095 – Pozostała 

działalność o kwotę: 452,31zł o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomocy obywatelom 

Ukrainy z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych z nadaniem numeru pesel i 

wykonaniu fotografii obywatelom Ukrainy; 
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• dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75495 – 

Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 4.882,50 zł zmiana dotyczy zwiększenia dochodów 

o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z przeznaczeniem na zakwaterowanie i 

wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

• zwiększa się dochody w dz. 758 – Różne rozliczenia o kwotę: 3.399.995,99 zł, w tym: 

w rozdz. 75801 – część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę: 37.969,00 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr 

ST3.4751.2.8.2023.4g z dn. 28.08.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 29.08.2023 r.) w 

sprawie zwiększenia ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 

nauczycieli w 2023 r; 

w rozdz. 75802 – uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego o kwotę: 3.199.554,00 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr 

ST3.4751.1.9.2023 z dn. 18.08.20223 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 22.08.2023 r.) 

tytułem uzupełnienia subwencji ogólnej na rok 2023; 

w rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe o kwotę: 162.472,99 zł, w tym kwota: 

998,70 zł stanowi darowiznę wpłaconą na rzecz Gminy Rakoniewice oraz kwota: 

161.474,29 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.281.2023.15 

z dn. 03.08.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 03.08.2023 r.) stanowiąca zwrot części 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. – środki przeznacza się 

na wydatki gminy Rakoniewice; 

• zwiększa się dochody w dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę: 111.733,02 zł, w 

tym: 

rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkole zwiększenie o kwotę: 112.000,00 zł 

zwiększenia środków o wpłaty rodziców i personelu Szkoły Podstawowej w 

Rakoniewicach z tytułu odpłatności za obiady; 

rozdz. 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę: 

266,98 zł zmiana dotyczy dostosowania poziomu środków po stronie dochodów tj. 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa obywatelom Ukrainy z 

przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych dla dzieci z Ukrainy do potrzeb; 

• zwiększa się dochody w dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę: 29.000,00 zł, w tym: 

rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby (…) o kwotę: 

2.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.351.2023.7 z 

dn. 11.09.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 14.09.2023 r.) z przeznaczeniem na 

dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne (…); 

rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe o kwotę: 10.000,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.358.2023.7 z dn. 15.09.2023 r. (wpływ do tut. 

Urzędu w dn. 18.09.2023 r.) z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych; 

rozdz. 85216 – Zasiłki stałe o kwotę: 15.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.358.2023.7 z dn. 15.09.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w 

dn. 18.09.2023 r.) z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych; 

rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę: 2.000,00 zł na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.337.2023.6 z dn. 08.09.2023 r. (wpływ do tut. 

Urzędu w dn. 08.09.2023 r.) z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki oraz na obsługę zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 

ustawy o pomocy społecznej; 

• zwiększa się dochody w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym o kwotę: 10.000,00 zł na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.353.2023.6 z dn. 12.09.2023 r. 

(wpływ do tut. Urzędu w dn. 15.09.2023 r.) z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 
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Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 1.838.518,63 zł oraz zmiany na kwotę: 

1.006.675,28zł    

• zmniejsza się wydatki w dz. 600 – Transport i łączność o kwotę: 474.941,14 zł, w 

tym: 

w rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zmniejszenie o kwotę: 349.641,14 zł 

(per saldo) zmiana dotyczy zwiększenia środków na zadaniu majątkowym pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P w miejscowości Rataje – chodnik” o kwotę: 

68.000,00 zł, zwiększenia środków w związku z rozstrzygnięciem przetargowym 

dostosowuje się wysokość środków do kosztów zadania pn.: „Przebudowa pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 3580P Gnin – Ruchocice – Zielęcin obejmująca budowę 

ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku Ruchocice – Gnin” o kwotę: 100.000,00 zł oraz w 

związku z rozstrzygnięciem przetargowym dostosowuje się wysokość środków do 

kosztów zadania pn.: „ Dotacja na realizację zadania: „przebudowa drogi powiatowej nr 

3579P Wioska – Kobylniki – Grodzisk Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do 

miejscowości Wioska” – WPF” zmniejsza się wydatki o kwotę: 517.641,14 zł; 

w rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejszenie o kwotę: 140.000,00 zł 

(zmiana per saldo), w tym: zmniejsza się wydatki na zadaniu majątkowym pn.: 

„Wzmocnienie istniejącego odcinek drogi gminnej w Blinku” o kwotę: 175.000,00 zł 

oraz tworzy się nowe zadania majątkowe tj. zwiększa się wydatki na zadaniu 

majątkowym pn.: „Rozbudowa chodnika w Łąkiem” kwota: 50.000,00 zł oraz zadaniu: 

„Rozbudowa drogi gminnej nr 540515P – ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo” kwota: 

70.000,00 zł., zwiększa się środki o kwotę: 32.000,00 zł na zadaniu pn.: „Budowa dróg w 

miejscowościach Wioska i Tarnowa – WPF” o kwotę: 32.000,00 zł oraz zmniejsza się 

wydatki o kwotę: 152.000,00 zł na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Różana w 

Jabłonnie”, ponadto zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 35.000,00 zł z 

przeznaczeniem na remonty dróg; zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa 

w Rakoniewicach” w związku z przeniesieniem zadania do zadań wieloletnich (WPF) 

otrzymuje nazwę: „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rakoniewicach - WPF” – 

zadanie realizowane będzie latach 2023 – 2024; 

w rozdz. 60020 – Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych zwiększenie o 

kwotę: 9.700,00 zł z przeznaczeniem nr wykonanie wiaty przystankowej w Ratajach; 

• zwiększa się wydatki w dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę: 132.388,41 zł, 

w tym: 

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę: 112.388,41 zł z 

przeznaczeniem na zakup działek – tworzy się nowe zadanie majątkowe pn.: „Nabycie 

działek nr 35/15, 35/19, 35/21, 33/47, 35/26 obręb Rakoniewice”; 

rozdz. 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowy zasobem gminy o kwotę: 20.000,00 zł 

– tworzy się nowe zadanie majątkowe pn.: „Wykonanie instalacji gazowych w lokalach 

mieszkalnych”; 

• zwiększa się wydatki w dz. 750 – Administracja publiczna o kwotę: 407.938,14 zł, w 

tym: 

w rozdz. 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę: 71.232,20 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy Urzędu Miejskiego zabezpieczająca prawidłową realizację zadań; 

w rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększenie o 

kwotę: 293.477,26 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego 

zabezpieczająca prawidłową realizację zadań w tym m.in. wysokość odpisu na ZFŚS, 

przegląd oraz prace serwisowe klimatyzacji i wentylacji w Urzędzie itp.; 

w rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego zwiększenie 

o kwotę: 42.776,37 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzędu Miejskiego 

zabezpieczająca prawidłową realizację zadań 

w rozdz. 75095 – Pozostała działalność o kwotę: 452,31 zł o środki pochodzące z 

Funduszu Pomocy – Pomocy obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na finansowanie 

zadań związanych z nadaniem numeru pesel i wykonaniu fotografii obywatelom Ukrainy; 

• zwiększa się wydatki w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, o kwotę: 10.949,50 zł, w tym: 
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rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę: 6.067,00 zł zmiana porządkująca 

plan finansowy Urzędu Miejskiego w zakresie utrzymania OSP – środki pochodzą ze 

zmniejszenia wydatków w dz. 801 rozdz. 80195 o kwotę: 6.067,00 zł; 

rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 4.882,50 zł zmiana dotyczy 

zwiększenia dochodów o środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju z 

przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy (art. 12 ust. 10 i 11 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (…)); 

• zwiększa się wydatki w dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę: 332.889,02 zł, w 

tym: 

w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 179.053,95 zł zmiany dotyczą: 

Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4210 o kwotę: 21.700,00 zł z przeznaczeniem na zakup mebli do Sali 

komputerowej,  

zwiększenie w § 4240 o kwotę: 11.260,00 zł z przeznaczeniem na zakup nowego oprogramowania 

Office do pracowni komputerowej, 

zwiększenie w § 4270 o kwotę: 50.873,00 zł z przeznaczeniem na szpachlowanie i malowanie Sali 

komputerowej, naprawa oświetlenia i częściowa wymiana okablowania oraz naprawę dachu na 

budynku szkoły, 

zwiększenie w § 4280 o kwotę: 2.500,00 zł z przeznaczeniem na koszty badań lekarskich dla 

pracowników, 

zwiększenie w § 4440 o kwotę: 28.937,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 17.871,37 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem 
zwiększenie w § 4270 o kwotę: 3.000,00 zł z przeznaczeniem na remont wiatrołapu, 

zwiększenie w § 4440 o kwotę: 7.508,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 
zwiększenie w § 4240 o kwotę: 56.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych 

okularów VR, 

zwiększenie w § 4300 o kwotę: 3.000,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie prowadzenia zajęc w 

okularach VR, 

zwiększenie w § 4700 o kwotę: 2.000,00 zł z przeznaczeniem na szkolenie nauczycieli z programu 

Vulcan, 

zwiększenie w § 4440 o kwotę: 13.293,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 14.463,80 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach 
zwiększenie w § 4270 o kwotę: 10.000,00 zł z przeznaczeniem na remont zniszczonych parapetów 

zwiększenie w § 4440 o kwotę: 9.157,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 11.031,68 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 15.084,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 11.891,20 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 

w rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 27.409,25 zł, w tym: 

Przedszkole Różany Ogród w Rakoniewicach 
zmniejszenie w § 4040 o kwotę: 22.056,92 zł zmiana porządkująca plan finansowy przedszkola, 

zwiększenie w § 4440 o kwotę: 10.580,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 4.711,57 zł zmiana porządkująca plan finansowy przedszkola, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 1.917,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 5.943,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 12.681,75 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 
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Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 2.224,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 13.391,55 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 4.115,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Urząd Miejski w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4300 o kwotę: 25.472,04 zł zmiana porządkująca plan finansowy Urzedu, 

 w § 4330 o kwotę: 30.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty pobytu dzieci z terenu gminy 

Rakoniewice w przedszkolach w innych gminach, 

w rozdz. 80107 – Świetlice szkolne zmniejszenie o kwotę: 24.202,20 zł, w tym: 

Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 2.160,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 8.555,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy szkoły, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem 
zmniejszenie w § 4800 o kwotę: 20.287,20 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 1.455,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 1.025,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

w rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększenie o kwotę: 25.000,00 zł 

dotyczy zwiększenia środków o kwotę: 10.831,74 zł na zadaniu ujętym w WPF pn.: 

„Dowozy dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do szkół w roku szkolnym 2023 – 2024 – 

zabezpieczenie dojazdu dzieci i młodzieży do szkół” zmiana związana jest z 

przeliczeniem liczby dni przewozów realizowanych w 2023 r. oraz kwota: 14.168,26 zł z 

przeznaczeniem na zwrot kosztów dowozów dzieci przez rodziców w roku 2023, 

w rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększenie o kwotę: 

1.890,00 zł dotyczy zwiększenia środków dla Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w 

Rostarzewie z przeznaczeniem na udział w projekcie „Dziecko z pasją”,  

w rozdz. 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne zwiększenie o kwotę: 115.669,00 zł, 

w tym: 

Przedszkole Różany Ogród w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 879,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4220 o kwotę: 112.000,00 zł w związku z większą liczba osób korzystających z 

obiadów w szkole, 

zwiększenie w § 4440 o kwotę: 1.309,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 567,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 914,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

w rozdz. 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania (…) zwiększenie o 

kwotę: 2.393,00 zł, w tym: 

Przedszkole Różany Ogród w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 525,00,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Łąkiem 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 525,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach 
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zwiększenie w § 4440 o kwotę: 525,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 818,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

w rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki (…) zwiększenie o kwotę: 2.010,00 zł, w tym: 

Szkoła Podstawowa w Rakoniewicach 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 705,00,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 330,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Przedszkolno – Szkolny w Ruchocicach 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 705,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jabłonnie 
zwiększenie w § 4440 o kwotę: 270,00 zł w związku ze zmianą z dn. 01.07.2023 r. wysokości 

odpisu na ZFŚS, 

w rozdz. 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

zmniejszenie o kwotę: 266,98 zł zmiana dotyczy dostosowania poziomu środków po 

stronie dochodów tj. środków pochodzących z Funduszu Pomocy – Pomoc państwa 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla dzieci z Ukrainy do potrzeb. Ponadto 

dokonuje się przeniesienia środków pomiędzy jednostkami realizującymi zadania w 

ramach dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe nie powodujące zmian w budżecie w § 4240 w tym: 

zmniejsza się wydatki Szkoły Podstawowej w Rakoniewicach o kwotę: 645,99 zł i 

zwiększa się wydatki Zespołu Przedszkolno – Szkolnego w Rostarzewie o kwotę: 237,61 

zł i Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Jabłonnie o kwotę: 408,38 zł; 

w rozdz. 80195 – Pozostała działalność zmniejszenie o kwotę: 6.067,00 zł dotyczy 

wydatków realizowanych przez Urząd Miejski – zmiana porządkująca plan finansowy; 

• zwiększa się wydatki w dz. 851 – Ochrona zdrowia o kwotę: 70.000,00 zł, w tym: 

w rozdz. 85111 – Szpitale ogólne zwiększa się wydatki o kwotę: 70.000,00 zł w 

związku z utworzeniem nowego zadania majątkowego pn.: „Dotacja dla SP ZOZ w 

Grodzisku Wlkp. na doposażenie bloku operacyjnego w aparaturę i sprzęt medyczny, 

w rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi dokonuje się zmian pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę: 14.445,10 zł poprzez zmniejszenie 

wydatków na zadaniu majątkowym pn.: „Pracownie komputerowe do świetlic 

środowiskowych” o kwotę: 14.445,10 zł i przeznaczeniu tych środków na wydatki 

bieżące związane z realizacją GPRPA, 

• zwiększa się wydatki w dz. 852 – Pomoc społeczna o kwotę: 246.000,00 zł, w tym: 

w rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększenie o kwotę: 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na koszty umieszczenia w DPS nowego podopiecznego, 

rozdz. 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby (…) o kwotę: 

2.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.351.2023.7 z 

dn. 11.09.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 14.09.2023 r.) z przeznaczeniem na 

dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne (…); 

w rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększenie o kwotę: 110.000,00 zł, w tym: 

kwotę: 100.000,00 zł z przeznaczeniem na koszty pobytu osób bezdomnych w 

schronisku prowadzonym przez Stowarzyszenie Dom „Pomocna Dłoń” w Błońsku i 

koszty utrzymania bezdomnej matki z dzieckiem oraz kwotę: 10.000,00 zł na podstawie 

pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.358.2023.7 z dn. 15.09.2023 r. (wpływ 

do tut. Urzędu w dn. 18.09.2023 r.) z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych; 
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w rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększenie o kwotę: 87.000,00 zł dotyczy 

zwiększenia środków na dodatki mieszkaniowe w związku ze wzrostem kosztów 

utrzymania lokali mieszkalnych, kwota: 45.000,00 zł pochodzie ze zmniejszenia środków 

w dz. 855 rozdz. 85508 na kwotę: 10.000,00 zł i rozdz. 85510 o kwotę: 35.000,00 zł, 

rozdz. 85216 – Zasiłki stałe o kwotę: 15.000,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.358.2023.7 z dn. 15.09.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w 

dn. 18.09.2023 r.) z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych; 

w rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększenie o kwotę: 2.000,00 zł 

(zadania zlecone)  na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.337.2023.6 z dn. 08.09.2023 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.09.2023 r.) z 

przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 

zadania, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, ponadto 

dokonuje się zmian porządkujących plan finansowy polegających na przeniesieniu 

środków pomiędzy rodzajami zadań i tak:  
zmniejsza się § 3030 o kwotę: 2.000,00 zł (zadania własne), 

zwiększa się § 3110 o kwotę: 2.000,00 zł (zadania własne), 

zmniejsza się § 3110 o kwotę: 2.000,00 zł (zadania zlecone), 

zwiększa się § 3030 o kwotę: 2.000,00 zł (zadania zlecone); 

w rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonuje się 

zmian pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę: 2.080,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach; 

w rozdz. 85295 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł zmiana 

porządkująca plan finansowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

zabezpieczająca środki na prawidłową realizację zadań; 

• zwiększa się wydatki w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85415 – 

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym o kwotę: 10.000,00 zł na 

podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.353.2023.6 z dn. 12.09.2023 

r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 15.09.2023 r.) z przeznaczeniem na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

• zmniejsza się wydatki w dz. 855 – Rodzina o kwotę: 42.607,00 zł, w tym: 

w rozdz. 85504 – Wspieranie rodziny zwiększa się wydatki o kwotę: 2.393,00 zł  

z przeznaczeniem na wynagrodzenie Asystenta Rodziny,  

w rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze zmniejsza się wydatki o kwotę: 10.000,00 zł i w 

rozdz. 85510 – Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych zmniejsza się 

wydatki o kwotę: 35.000,00 zł zmiana porządkująca plan finansowy OPS w 

Rakoniewicach omówiona przy zmianach w dz. 852 rozdz. 85215; 

• zwiększa się wydatki w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o 

kwotę: 575,000,00 zł, w tym: 

w rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększenie o kwotę: 665.000,00 zł dotyczy 

zabezpieczenia środków w kwocie: 15.000,00 zł na zakup energii elektrycznej w zakresie 

utrzymania szalet i fontanny oraz kwota: 650.000,00 zł dotyczy utworzenia nowego 

zadania majątkowego związanego z dokapitalizowaniem spółki ZUK przeznaczonym na 

zakup zamiatarki; 

w rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zmniejszenie na kwotę: 90.000,00 zł 

dotyczy utworzenia nowego zadania majątkowego pn.: „ Zakup lampy solarnej w 

Elżbiecinach” kwota: 18.000,00 zł i zmniejszeniu wydatków na istniejącym zadaniu 

majątkowym pn.: „Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy” o kwotę: 

108.000,00 zł; 

• zwiększa się wydatki w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o 

kwotę: 382.901,70 zł, w tym: 

w rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększenie o kwotę: 

13.500,00 zł dotyczy zwiększenia dotacji dla Rakoniewickiego Ośrodka Kultury o kwotę: 

10.000,00 zł w związku z realizacją zadań kulturalnych oraz zwiększeniem środków o 

kwotę: 5.000,00 zł w § 4210 z przeznaczeniem na zakup tablicy ogłoszeń dla sołectwa 

Ruchocice i przeniesieniem środków z § 4270 na kwotę: 1.500,00 zł do dz. 926 rozdz. 

92695 § 4270 z przeznaczeniem na malowanie ławek w Rostarzewie, 
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w rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 

369.401,70 zł dotyczy zwiększenia środków w kwocie: 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie inwentaryzacji ‘oficyny” zlokalizowanej na terenie zespołu pałacowo – 

parkowego w Rakoniewicach, kwota: 357.112,49 zł dotyczy planowanej do udzielenia 

dotacji dla ROK w Rakoniewicach na nowo utworzone zadanie majątkowe pn.: „Dotacja 

na modernizację elewacji dawnego Zboru ewangelickiego w Rakoniewicach – I etap 

modernizacja dachu” oraz w kwocie: 7.289,21 zł dotyczy planowanej do udzielenia 

dotacji dla ROK w Rakoniewicach na nowo utworzone zadanie majątkowe pn.: „Dotacja 

na renowację elewacji oraz izolacji termicznej fundamentów wraz z wykonaniem opaski 

wokół kościoła w Rostarzewie”; 

• zwiększenie wydatków w dz. 926 – Kultura fizyczna o kwotę: 203.000,00 zł, w tym: 

rozdz. 92601 – Obiekty sportowe zwiększenie o kwotę: 85.000,00 zł dotyczy 

utworzenia nowego zadania majątkowego pn.: „Modernizacja ściany zewnętrznej 

budynku hali widowiskowo – sportowej w Rakoniewicach”, 

rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej zwiększenie o kwotę: 100.000,00 

zł dotyczy zabezpieczenia środków na zadania w zakresie organizowanie zajęć, imprez i 

zawodów rekreacyjno – sportowych dla lokalnej społeczności oraz dla dzieci i młodzieży 

szkolnej; 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 18.000,00 zł dotyczy zmian 

omówionych przy okazji dz. 921 rozdz. 92109 (kwota: 1.500,00 zł) oraz zabezpieczenia 

środków na remont urządzeń na placach zabaw w kwocie: 3.500,00 zł i utworzenia 

nowego zadania majątkowego pn.: „Zakup i montaż urządzenia zabawowego na placu 

zabaw w Terespolu” kwota: 13.000,00 zł. 

 

Przychody budżetu  

Zmniejszenie § 957-Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę: 1.824.010,19 zł, która będzie zwiększała 

kwotę możliwą do rozdysponowanie w okresie późniejszym.  

Z wyliczenia na odstawie bilansu za 2022 rok wynika, że Gmina posiadała nadwyżkę z lat 

ubiegłych    w kwocie: 15.980.454,74 zł, niewykorzystane środki na rachunkach bankowych (…) 

w kwocie: 175.777,95 zł oraz wolne środki w kwocie: 1.750.000,00 zł, co daje razem kwotę: 

17.906.232,69 zł,       w budżecie roku 2023 zaangażowano środki w kwocie: 15.647.255,32 zł, w 

tym: niewykorzystane środki na rachunkach bankowych w kwocie: 175.777,95 zł, wolne środki w 

kwocie: 1.750.000,00 zł oraz nadwyżkę budżetową w kwocie: 13.721.477,37 zł. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok - czas głosowania: 21 
września 2023, godz. 13:19, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/416/2023 w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 
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M) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 przedstawił Skarbnik Gminy. 

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

➢ Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami dokonanymi w uchwale 

budżetowej w dniu 21 września 2023 r. oraz zmianami dokonanymi od ostatniej sesji Rady 

Miejskiej. 

 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2023 

pkt 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 4.931.300,21 zł (po zmianach: 77.738.458,27 zł), w 

tym: 

pkt 1.1 dochody bieżące,  zwiększenie o: 4.768.896,22 zł (po zmianach: 64.052.492,30 zł), w tym:  

pkt 1.1.3 z tyt. Subwencji ogólnej, zwiększenie: o 3.237.523,00 zł (po zmianach: 21.539.380,00 

zł), 

pkt 1.1.4 z tyt. dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, zwiększenie o: 1.418.374,52 zł 

(po zmianie 11.359.397,72 zł), 

pkt 1.1.5 z tyt. Pozostałych dochodów bieżących, zwiększenie o: 112.998,70 (po zmianach: 

19.808.894,58zł). 

pkt 1.2. dochody majątkowe, zwiększenie o 162.403,99 zł (po zmianach 13.685.965,97 zł), w tym: 

pkt 1.2.1. z tyt. sprzedaży majątku, zwiększenie o 106.465,00 zł (po zmianach 1.106.465,00 zł), 

pkt 1.2.2. z tyt. dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zwiększenie  o 55.938,99 zł 

(po zmianach 12.572.400,97 zł), 

 

Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2023 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 3.107.290,02 zł (po zmianach: 91.535.713,59 zł), w tym:   

pkt. 2.1 wydatki bieżące, zwiększenie o: 2.421.586,15 zł  (po zmianach: 63.948.436,94 zł)   

pkt. 2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o: 129.396,47,96 zł (po zmianach: 

28.141.659,64 zł), 

pkt. 2.2 wydatki majątkowe zwiększenie  o: 685.703,87 zł (po zmianach: 27.587.276,65 zł), w 

tym: pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 35.703,87 zł (po zmianach: 

26.443.776,65 zł), w tym pkt.2.2.1.1. zmniejszenie o 83.239,44 zł (po zmianach 2.018.006,30 zł).   

 

Wynik budżetu na rok 2023  

Po dokonanych zmianach w dniu 21 wrzesnia 2023 r. będzie niższy  deficyt o kwotę: 

1.824.010,19zł,  

Zmniejszenie sfinansowania deficytu nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w wysokości: 

1.824.010,19 zł  

pkt. 3 Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „– 13.797.255,32 zł” (przed zmianą: - 

15.621.265,51 zł) 

pkt. 4 przychody budżetu, zmniejsza się o kwotę: 1.824.010,19 zł, (po zmianie 15.647.255,32 zł),                      

z tego:  

pkt. 4.2 nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zmniejsza się o kwotę: 1.824.010,19 zł, (po 

zmianie  13.897.255,32 zł), w tym:  

pkt 4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu, zmniejsza się o kwotę: 1.824.010,19 zł, (po zmianie  

13.797.255,32 zł) 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy na rok 2023 

pkt. 7.1 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zwiększa się o: 

2.347.310,07 zł (po zmianie  104.055,36 zł) 

pkt 7.2 różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o środki                   

(art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o: 523.299,88  zł (po zmianie  

15.751.310,68 zł). 

pkt 9.4. wydatki majątkowe (…) zwiększa się o k: 100.000,00 zł (po zmianie: 641.173,76 zł), 

pkt 9.4.1 wydatki majątkowe (…) zwiększa się o: 100.000,00 zł (po zmianie 641.173,76 zł), 
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Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

pkt 10.1 wydatki objęte limitem (…), zwiększa się o 837.516,48 zł, w tym: 

pkt 10.1.1 bieżące zmniejsza się o 9.244,08 zł, 

pkt 10.1.2 majątkowe zmniejsza się o 846.760,56 zł. 

Zmiany w dochodach dotyczące roku 2024 

pkt 1. Dochody ogółem - zwiększa się  o: 1.000.000,00 zł (po zmianach: 66.298.319,00 zł), w 

tym: 

pkt 1.2. dochody majątkowe, zwiększenie o 1.000.000,00 zł (po zmianach 9.634.256,00 zł), w 

tym: 

pkt 1.2.2. z tyt. dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zwiększenie  o 1.000.000,00 

zł (po zmianach 9.627.156,00 zł), 

Zmiany w wydatkach dotyczące roku 2024 

pkt. 2. Wydatki ogółem – zwiększenie o: 1.000.000,00 zł (po zmianach: 66.398.319,00 zł), w tym:   

pkt. 2.2 wydatki majątkowe zwiększenie  o: 1.000.000,00 zł (po zmianach: 11.330.056,00 zł), w 

tym: pkt. 2.2.1 inwestycje i zakupy inwestycyjne ..., zwiększenie o: 1.000.000,00 zł (po 

zmianach: 11.330.056,00 zł), w tym pkt.2.2.1.1. zwiększenie o 484.067,60 zł (po zmianach 

2.149.067,60 zł).   

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

pkt 10.1 wydatki objęte limitem (…), zwiększa się o 973.235,86 zł, w tym: 

pkt 10.1.1 bieżące zmniejsza się o 10.831,74 zł, 

pkt 10.1.2 majątkowe zwiększa się o 984.067,60 zł. 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 i 1.2  

–     z tego wydatki majątkowe  

W związku z zakończeniem realizacji umowy z Wykonawcą na zadanie pn.: „ Umowy na 

dowozy dzieci i młodzieży do szkół na rok szkolny 2022/2023 – zapewnienie dojazdu dzieciom i 

młodzieży do szkół” zmniejsza się wysokość łącznych nakładów finansowych i limitu dla roku 

2023 o kwotę: 20.075,82 zł. 

 

W związku z rozpoczęciem roku szkolnego i ustaleniem dni wolnych od nauki i ustaleniem dni 

przejazdów dzieci i młodzieży niepełnosprawnej na zajęcia szkolne dokonuje się aktualizacji 

limitów finansowych na przedsięwzięciu pn.: „Dowóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej do 

szkół w roku szkolnym 2023 – 2024 – Zabezpieczenie dojazdu do szkół dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej”  i tak: w roku 2023 limit ulega zwiększeniu o kwotę: 10.831,74 zł i wynosi: 

160.965,69 zł i w roku 2024 ulega zmniejszeniu o kwotę: 10.831,74 zł i wynosi: 214.369,19 zł. 

 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego prowadzonego przez Powiat 

Grodziski na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska – 

Kobylniki – Grodzisk Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska”, 

aktualizuje się nakłady finansowe na realizację przedmiotowego zadania ujętego pod poz. 1.3.2.5. 

i tak: 

1.3.2.5. „Dotacja na realizację zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3579P Wioska – 

Kobylniki – Grodzisk Wlkp. – etap IV od miejscowości Gnin do miejscowości Wioska – WPF 

zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę: 1.033.573,54 zł do kwoty: 2.068.135,20 zł. Po 

zmianie nakłady w poszczególnych latach wynoszą: w 2023 r. kwota: 1.034.067,60 zł, w roku 

2024 kwota: 1.034.067,60zł. Limit zobowiązań: 2.068.135,20 zł.” 

 

Dodaje się przedsięwzięcia: 

 

1.3.2.8 „Dotacja na renowację elewacji oraz izolacja termiczna fundamentów wraz z wykonaniem 

opaski wokół kościoła w Rostarzewie - WPF” – zadanie realizowane będzie w latach 2023 – 2024  

i związane jest z otrzymanym dofinansowaniem w ramach Programu Polski Ład. Planowane 

łączne nakłady finansowe obejmują wydatki poniesione w latach 2023 – 2024 w kwocie: 

364.460,24 zł.  

W roku 2023 zabezpiecza się środki na wkład własny. 
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Łączne nakłady – 364.460,24 zł, limit na 2023 – 7.289,21 zł, limit na rok 2024 kwota: 357.171,03 

zł.  Limit zobowiązań:  364.460,24 zł. 

1.3.2.9 „Dotacja na modernizację elewacji dawnego Zboru Ewangelickiego w Rakoniewicach – I 

etap modernizacja dachu - WPF” – zadanie realizowane będzie w latach 2023 – 2024 i związane 

jest z otrzymanym dofinansowaniem w ramach Programu Polski Ład. Planowane łączne nakłady 

finansowe obejmują wydatki poniesione w latach 2023 – 2024 w kwocie: 999.941,46 zł. W roku 

2023 zabezpiecza się środki na wkład własny. 

Łączne nakłady – 999.941,46 zł, limit na 2023 – 357.112,49 zł, limit na rok 2024 kwota: 

642.828,97 zł.  Limit zobowiązań:  999.941,46 zł. 

oraz 

1.3.2.10 „Przebudowa drogi gminnej ul. Ogrodowa w Rakoniewicach – WPF” w związku z 

przewidywanym terminem realizacji zadania przenosi się zadanie z zadań jednorocznych do 

wieloletnich. Planowane łączne nakłady finansowe obejmują wydatki poniesione w latach 2023 – 

2024 w kwocie: 1.500.000,00 zł.  

Łączne nakłady – 1.500.000,00 zł, limit na 2023 – 1.000.000,00 zł, limit na rok 2024 kwota: 

500.000,00 zł.  Limit zobowiązań:  1.500.000,00 zł. 

Aktualizuje się limity zobowiązań dla przedsięwzięć: 

1.3.2.6 Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen przyszkolny 

– Rozwój infrastruktury szkolnej; 

1.3.2.7. Dotacja celowa ze środków programu priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” na wymianę 

nieefektywnych źródeł ciepła oraz poprawę efektywności energetycznej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic, 
z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rakoniewice na lata 2023-2026 - czas głosowania: 21 września 2023, godz. 13:21, 
wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Józef Bernakiewicz (ZA), Wiesław Borowski (ZA), Gabriela Cielecka (ZA), Bartosz Janowski 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Leszek Joksz (ZA), Wiesław Kalemba (ZA), Krzysztof Krawczyk (ZA), Katarzyna 
Krysmann (ZA), Marek Maćkowiak (ZA), Adam Madalinski (ZA), Dariusz Mikołajczyk (ZA), Sławomir Olejnik 
(ZA), Rafał Siemieńczuk (NIEOBECNI), Tomasz Tadeusz (ZA), Halina Wajs (ZA) 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr LIII/417/2023 w sprawie  zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Józef Bernakiewicz podziękował Burmistrzowi i radnym za wykonanie remontu 

kaplicy na cmentarzu komunalnym w Jabłonnie. 

 

Radna Gabriela Cielecka zwróciła uwagę na nieestetycznie wyglądające ogrodzenie 

posesji znajdującej się naprzeciw budynku kościoła w Rostarzewie. 
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Zastępca Burmistrza – Arkadiusz Pawłowski poinformował, że należy to do osoby 

prywatnej. W następnym tygodniu będzie rozmawiał z nią w tej sprawie.  

 

Kontynuując radna G. Cielecka zwróciła uwagę, że równie nieestetycznie wygląda 

budynek starej poczty, usytuowany na rynku, w Rostarzewie.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad LIII sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

 

Rakoniewice, dnia 27 września 2023 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Opinia Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników o kandydacie na ławnika 

do Sądu Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim. 

7. Protokół Komisji Skrutacyjnej 

8. - a do 8 - n Karty do głosowania.  

9. Uchwała Nr LIII/404/2023 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  

w Grodzisku Wielkopolskim 

10. Uchwała Nr LIII/405/2023 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. 

11. Uchwała Nr LIII/406/2023 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu Gminy Rakoniewice dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystania 
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12. Uchwała Nr LIII/407/2023 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rakoniewice 

13. Uchwała Nr LIII/408/2023 w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Rakoniewice 

14. Uchwała Nr LIII/409/2023 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych 

15. Uchwała Nr LIII/410/2023 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży 

lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy 

16. Uchwała Nr LIII/411/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

w drodze darowizny nieruchomości Powiatu 

17. Uchwała Nr LIII/412/2023 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo - 

gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” 

18. Uchwała Nr LIII/413/2023 w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice 

dotacji celowej z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków 

19. Uchwała Nr LIII/414/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego do jednoosobowej spółki gminy Rakoniewice pod firmą Zakład Usług 

Komunalnych w Rakoniewicach spółka z ograniczona odpowiedzialnością  

20. Uchwała Nr LIII/415/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Grodziskiemu na realizację zadania pn.: "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3579P Wioska - Kobylniki - Grodzisk Wlkp. - etap IV od 

miejscowości Gnin do miejscowości Wioska” 

21. Uchwała Nr LIII/416/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

22. Uchwała Nr LIII/417/2023 w sprawie zmiany uchwały nr XLV/339/2022 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 15.12.2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2023-2026 

 


